
UCHWAŁA NR XXX/373/16
RADY GMINY MIELNO

z dnia 29 grudnia 2016 r.

w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet dla radnych, sołtysów i przewodniczących Zarządów Osiedli.

Na podstawie art.25 ust.4 i ust.6 oraz art.37 b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. 
U. z 2016r.poz.446, poz.1579)  Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Radny za wykonywanie mandatu radnego otrzymuje  zryczałtowaną  dietę miesięczną

§ 2. 1. Przewodniczący Rady Miejskiej otrzymuje dietę w wysokości 100% kwoty ustalonej na podstawie 
art.25 ust. 6 i 7 ustawy  z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym.

2. Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej otrzymuje dietę w wysokości 68% kwoty wymienionej  w § 2 ust.1 
uchwały.

3. Przewodniczący Komisji Rady Miejskiej otrzymuje dietę  w wysokości  65% kwoty wymienionej  w  § 2 
ust.1 uchwały.

4. Radny otrzymuje dietę w wysokości 53% kwoty wymienionej w § 2 ust.1 uchwały.

§ 3. Radnym pełniącym kilka funkcji w Radzie przysługuje wyłącznie jedna dieta.

§ 4. Diety za każdy miesiąc kalendarzowy są wypłacane w terminie do 10 dnia  następnego miesiąca.

§ 5. Diety zaokrągla się do pełnych złotych.

§ 6. 1. Podstawą do dokonywania wypłat jest miesięczne  zestawienie diet sporządzone Przez Biuro Rady 
Miejskiej i zatwierdzone przez przewodniczącego Rady.

2. Za każdą nieobecność radnego na sesji, posiedzeniach komisji, której jest członkiem dieta jest pomniejszona 
o 25%.

3. Potrąceń za nieobecność  nie dokonuje się w przypadku delegowania radnego przez                
przewodniczącego Rady Miejskiej w tym samym czasie do innych prac na rzecz Rady Miejskiej lub uczestnictwa 
przez radnego w posiedzeniu innej komisji, której  jest członkiem.

§ 7. 1. Ustala się zryczałtowaną dietę w wysokości 500 zł dla sołtysów i przewodniczących Zarządu Osiedla  za 
wypełnianie statutowych obowiązków i udział  w sesjach Rady Miejskiej.

2. Podstawą do dokonania wypłat jest miesięczne zestawienie diet sporządzone przez Biuro Rady Miejskiej i 
zatwierdzone przez przewodniczącego Rady.

§ 8. Za każdą nieobecność sołtysa i przewodniczącego Zarządu Osiedla na sesji dieta jest               
pomniejszona o 25%.

§ 9. W przypadku, gdy radny pełni jednocześnie funkcję sołtysa, przewodniczącego Zarządu Osiedla 
przysługuje mu wyłącznie dieta w wysokości ustalonej dla radnych  Rady Miejskiej Mielna.

§ 10. Radnym, sołtysom oraz przewodniczącym Zarządu Osiedla przysługuje zwrot kosztów podróży 
służbowych określonych na podstawie art.25 ust.10 ustawy o  samorządzie gminnym.

§ 11. Radnemu, który odbył podróż służbową pojazdem samochodowym nie będącym                 własnością 
gminy –przysługuje zwrot kosztów przejazdu  według stawek  za 1 kilometr przebiegu w wysokości określonej  w 
przepisach  w sprawie warunków  ustalenia  i zasad zwrotu kosztów używania do celów służbowych  samochodów 
osobowych, motocykli i motorowerów, nie będących własnością pracodawcy.

§ 12. Czynności związane z wystawieniem polecenia wyjazdu służbowego  dla  przewodniczącego Rady 
Miejskiej wykonuje wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  starszy wiekiem.

§ 13. Tracą moc uchwały:

1) uchwała Nr XXVIII/289/2008 Rady Gminy Mielno z dnia 18 grudnia 2008r.
w sprawie zasad i wysokości diet dla radnych i sołtysów,

Id: 7DE70AE6-09F7-450E-BE3F-8272A1114928. Uchwalony Strona 1



2) uchwała Nr XLVI/485/2010 Rady Gminy Mielno z dnia 30 czerwca 2010r. w sprawie zmiany uchwały w 
sprawie w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet dla radnych i sołtysów,

3) uchwała Nr XXIII/270/2016 Rady Gminy Mielno z dnia 31 maja 2016 r. w sprawie zmiany  uchwały w 
sprawie ustalenia zasad i wysokości diet dla radnych i sołtysów.

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Mielno

Tadeusz Jarząbek

Id: 7DE70AE6-09F7-450E-BE3F-8272A1114928. Uchwalony Strona 2




